
frw du*rn+ L

GEMEENTEBELANGEN
DRENTHE-OVERIJSSEL

ONGEBOUWD

Amendement (artikel 2l Reglement van Orde)

Het Algemeen Bestuur in vergadering bijeen op 22 oktober 2019

Agendapunt: 05.8
Voorstel: Actualisatie Nota Grondbeleid en Vastgoedstrategie HWBP

Constaterende dat het Dagelijks Bestuur voorstelt om grond die in aanmerking komen voor verkoop
eerst aan mede overheden (Rijk, provincies en gemeenten) te koop worden aangeboden tegen
marktconforme prijzen.

Overwegende
. dat daarmee de doelgroep beperkt wordt;
. dat deze beleidslijn in de praktijk mogelijk tot knelpunten kan leiden bij aangrenzende

grondeigenaren.

Besluit:

Daar waar het voorstel en de Nota Grondbeleid 2019 en Vastgoedstrategie HWBP 2019 spreken over:

"Naast deze actualisatie wordt voorgesteld om gronden, die in aanmerking komen voor verkoop, eerst
aan mede overheden (Rijk, provincies en gemeenten) te koop aan te bieden tegen marktconforme
prijzen."

dit als volgt te wijzigen:

"Naast deze actualisatie wordt voorgesteld om gronden, die in aanmerking komen voor verkoop, eerst
aan mede overheden (Rijk, provincies en gemeenten) en/of aangrenzende grondeigenaren te koop
aan te bieden tegen marktconforme prijzen."

Zwolle, 22 oktober 2019

CDA, Gerrit Tuten
Gemeentebelangen Drenthe-Overijssel, Rudi Hooch Antink
Ongebouwd, Frits Timmerman

h

CDA


